[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 февраля 2019 года                                    № 90
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района  при  предоставлении  субсидии бюджету   Олонецкого  национального муниципального  района  из бюджета Республики  Карелия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия  «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на повышение  оплаты труда работников бюджетной сферы)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21.12.2018 № 2337-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Условиями предоставления                                и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденными постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия» (далее - постановление Правительства Республики Карелия № 452-П), Методикой расчета и условиями предоставления субсидий из бюджета Республики Карелия, определенными государственной программой Республики Карелия «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Республики Карелия от 30.08.2014 № 278-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры»,              в целях финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в 2019 году,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Принять расходные обязательства в сумме 7 546 466 (Семь миллионов пятьсот сорок шесть тысяч четыреста шестьдесят шесть) рублей, в т.ч. из средств бюджета Республики Карелия 6 171 000,00 (Шесть миллионов сто семьдесят одна тысяча) рублей, средства бюджета Олонецкого национального муниципального района 1 375 466 (Один миллион триста семьдесят пять тысяч четыреста шестьдесят шесть) рублей.

2.
Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных  постановлением Правительства Республики Карелия № 452-П.

3.
Обеспечить реализацию целевых показателей результативности предоставления субсидии из бюджета Республики Карелия в 2019 году «Средняя заработная плата работников муниципальных учреждений культуры» с плановым значением 26 048  (Двадцать шесть тысяч сорок восемь) рублей.
4.
Заключить Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района  с органами местного самоуправления сельских поселений соглашения о передаче средств субсидии, предусматривающие, обеспечение софинансирования расходов на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы):
за счет средств Коткозерского сельского поселения не менее 18 587 (Восемнадцать тысяч пятьсот восемьдесят семь) рублей;

за счет средств Мегрегского сельского поселения не менее 18 587 (Восемнадцать тысяч пятьсот восемьдесят семь) рублей;

за счет средств Видлицкого сельского поселения не менее 18 587 (Восемнадцать тысяч пятьсот восемьдесят семь) рублей;

за счет средств Куйтежского сельского поселения не менее 18 587 (Восемнадцать тысяч пятьсот восемьдесят семь) рублей;

за счет средств Туксинского сельского поселения не менее 18 587 (Восемнадцать тысяч пятьсот восемьдесят семь) рублей;

за счет средств Михайловского сельского поселения не менее 18 587 (Восемнадцать тысяч пятьсот восемьдесят семь) рублей;

за счет средств Ильинского сельского поселения не менее 55 762 (Пятьдесят пять тысяч семьсот шестьдесят два) рубля.

5.
Финансовому управлению администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

5.1
отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2019 год сумму субсидии:

1)
в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 91420229999050000150;

2)
в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации;

5.2
осуществлять контроль за освоением средств, направленных на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры) в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления муниципальных районов и поселений, определенными Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

5.3
представлять отчет о средней заработной плате работников муниципальных учреждений культуры  ежемесячно не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным, и годовой отчет - не позднее 12.01.2020 (по форме Приложения № 4 к Соглашению);

5.4 обеспечить возврат средств субсидий в случае отсутствия потребности                 в очередном финансовом году и использовании средств не по целевому назначению,                  в бюджет Республики Карелия в установленном порядке.

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Зорина).

7.
Управлению делами  (А. Исаев)  постановление разместить на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации
 С.К. Прокопьев